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i FJALA HYRESE E KRYEPROKURORIT

Eshté nder dhe pérgjegjési e madhe pér mua q¢€ (€ prezantoj Raportin Vjetor té Punés s& Prokurorisé sé
Apelit pér vitin 2024.

Raporti pérfaqéson njé pérmbledhje té rezultateve, aktiviteteve, sfidave dhe t& arriturave né Prokuroriné
e Apelit gjaté vitit 2024 dhe pérmbledh t& dhéna konkrete mbi performancén toné duke pérfshiré numrin e
rasteve t€ trajtuara, vendimet e marra dhe iniciativat pér pérmirésimin e punés soné.

Gjaté kétij viti, kemi punuar me pérkushtim pér t&¢ pérmbushur detyrimet tona ligjore, dhe jam krenar
pér pérkushtimin e (€ gjithé prokuroréve dhe stafit mbéshtetés, té cilét kané déshmuar profesionalizém dhe
integritet né ushtrimin e detyrés.

Parimet q& kané& udhéhequr punén e Prokurorisé sé Apelit jané: Pavarésia, Paanshméria, Barazia,
Profesionalizmi, Efikasiteti, Llogaridhénia dhe Transparenca.

Kryeprokurori ka ndérmarr njé séré masash pér pérmirésimin e performancés sé institucionit duke u
fokusuar veganérisht né forcimin e kapaciteteve t& prokurorisé rritjes sé cilésisé sé punés dhe shérbimeve.

Nj€ sfidé né vete kané qené 1éndét AKAP — ankesat kundér aktvendimit pér pushimin e hetimeve dhe
hedhjen e kallézimit penal, q& kété vit kané qené né numér shumé mé t& madh se vitin e kaluar.

NE aspektin statistikor, raporti vjetor i punés éshté hartuar me qéllim qé & ofroj informata mbi pasqyrén
e pérgjithshme € léndéve té pranuara, llojeve té 1éndéve, ményrén e pérfundimit té léndéve, si dhe té dhéna
specifike pér punén né Sektorin e Shkrimores etj.

Dhe n& pérmbyllje, falénderime t& veganta shpreh pér Zyrén e Kryeprokurorit t& Shtetit, Késhillin
Prokurorial, prokurorét dhe stafin mbéshtetés pér mbéshtetjen dhe bashk&punimin e tyre & pandérpreré.




2. PROKURORIA E APELIT — MANDAT] LIGIOR DHE STRUKTURA ORGANIZATIVE

Prokurori i Shietit &sht& institucion i pavarur q& ushtron funksionet e veta né ményré t& paanshme.

Prokureri i Shtetit dhe secili prokuror para ligjit siguron trajtim t& barabarts, objektiv dhe pa
paragjykime pér t& gjithé personat pavarésisht dallimeve t& tyre.

Prokuroria e Apelit &shté themeluar pér t& vepruar prané Gjykatés s& Apelit, dhe ka juridiksion n& téé
territorin ¢ Republikés sé Kosovés, dhe pérbéhet nga;

o Departamentii pér Krime t& Rénda
» Departamenti pér t& Mitur
o Departamenti i Pérgjithshém

Prokuroria ¢ Apelit, né pérputhje me dispozitat e Kodit t& Procedurés Penale dhe udhézimin e Zyrés sé
Kryeprokurorit t&€ Shtetit, shqyrton ankesat e paragitura nga i démtuari apo viktima tidhur me: Akivendimet
mbi hedhjen e kallgzimit penal dhe pushimin e hetimeve. Pretendimet pér mosveprim nga prokurorét né
Prokuroring Themelore apo Speciale. Ky proces synon sigurimin e respektimit te t& drejtave & paléve te
autorizuara dhe rishikimin e vendimeve né funksion t& drejtésisé.

Prokurorét e eméruar n& Prokuroring e Apelit jang & specializuar ng p&rfagésimin e ndjekjes penale
pran€ Gjykatés s€ Apelit. Kur njé [&ndé e prokurorisé prezantohet para Gjykatés s& Apelit, prokurori i cili ka
iniciuar apo zhvitluar ndjekjen penale, me miratimin ¢ Kryeprokurorit t& Apelit mund té shogérojé dhe
ndihmoj& Prokuroring e Shtetit né Prokuroring e Apelit né kundérshtim apo mbrojtje t& ankesés.

Kompetenca e Prokurorisé s& Apelit &shté q& 1€ ushtrojé propozime pérkitazi me ankesat ¢ ushtruara
kundér aktgjykimit, aktvendimit dhe urdhrit t€ nxjerré nga gjykata. Té vendos pér konfliktin e juridiksionit
ndérmjet prokurorive themelore dhe t& shqyrtoj ¢8shtje tjera t& parapara me ligj, si dhe t€ vendos lidhur me
ankesat ndaj aktvendimeve pér hedhjen e kallézimit penal dhe pushimit t& hetimit t& prokurereve t& shtetit 1&
prokurorisg themelore dhe PSRK-g&.

Prokuroria Apelit né& Prishting, mbulon téré territorin ¢ Republikés sé Kosovés.

Numri aktual i prokuroréve t& angazhuar né Prokuroring e Apelit n& total 8shig€ njémbédhjeté (i1) dhe
até né pérbérje prej:

- Kryeprokurori I pozité

- Departamenti i Krimeve t& Rénda -----—- 3 prokuroré;
- Departamenti pér t& Mitur ~-mresmwmmmmomms [ prokuroré;
- Departamenti i Pérgjithshém -~ 6 prokuroré




2.1 ADMINISTRATA

Administrata n& Prokuroring e Shtetit ka pér funksion ofrimin e mbéshtetjes teknike-~ administrative né
punén e institucionit té& Prokurorit t& Shtetit.

Numri i pérgjithshém i stafit mb&shtetds né Prokurorin e Apelit né Prishting gjaté vitit 2024 &shté si mé
poshté:

Administrator/e I pozité

Udh&heqés/e i Zyrés pér Menaxhimin e Léndéve - | pozité
Bashké&punétor profesional

7 pozita
Zyrtar ligjor S pozita
Referent { pozitg
Arkivist I pozitg
Pérkthyes shqip-serbisht, anasjelltas - 1 pozité
Zyrtar pér distribuimin e shkresave | pozité
Zyrtar p&r transport | pozité




2.2, ORGANOGRAMI | PROKURORISE SE APELIT NE PRISHTINE

Prokuroria e Apelit




Prokuroria e Apelit si aktivitet primar gjaté vitit 2024 ka pasur pétfundimin e [&ndéve brenda afatit t&
paraparé me lig| po ashtu &shté fokusuar né& shtimin ¢ resurseve humane pér staf mbéshtetés.

Prokurorét e Apelit kang marr pjesé né trajnime me tema t& ndryshme té dobishme pEr punén e tyre t&
pérditshme.

Né kuadér t& Prokurorisé s& Apelit, kemi njé prokuror q& &shté anétarg i K&shillit Prokurorial t&
Kosovés, nj& prokuror - anétar i Komisionit pér Vler&simin e Performancés, njé prokuror anétar i Késhillit
Drejtues t€ Akademisg s& Drejtésisé dhe disa prokuror trajnues ng kuadér t6 Akademisé s& Drejtésisé.

Prokurorét trajnues jan€ trajnues t& licencuar nga Akademia e Drejtésisé (€ cilét kané marr pjesé né
programin e trafnimit fiflestar dhe trajnimin e vazhduesh&m pér prokuror dhe stafit administrativ.

4, PRIORITETET E PROKURORISE SE APELIT

Krahas trajtimit dhe zgjidhjes sé t& gjitha 1&ndgve 1€ cilat prokurorgt i kané né pung, disa léndé pér shkak
té afateve mé t& shkurta ligjore kérkojng trajtim dhe zgjidhje mé& me prioritet. N& kété drejtim, 18ndét g8 jané
trajtuar mg me prioritet jané:

- Léndét me ankesa kundér paraburgimit dhe masave tjera té sigurisé sé prezencés sé té
pandehurit né proceduré,

- Léndét me ankesa kundér aktgjykimeve,

- Léndét me ankesa kundér aktvendimeve pér pushim t& hetimeve ose pér hedhjen e kallézimit
penal nga Prokurorét e Shtetit t&€ Prokurorive Themelore dhe PSRK-és,

Léndét pér kompetencé territoriale.

Né& kuadér & prioriteteve t& Prokurotisé s& Apelit, pérveg trajtimit t& lEndéve brenda afatit ligjor
vecojme:

- rritjen e numrit t&€ prokuroréve dhe stafit administrativ - duke e pasur parasysh rritjen e numrit
t€ 1&ndéve &€ pranuara dhe pérfunduara, e kemi vler8suar t& nevojshme té rrisim numrin e prokuroréve dhe
stafit, megjithése p&rveg tri (3) pozitave pér bashképunétor profesional nuk kemi arritur té sigurojmé mé
shumé pozita.




5. SFIDAT

Krahas rezultateve t€ arritura Prokuroria ¢ Apelit ng Prishting &shté ballafaquar me sfida t& ndryshme
té cilat konsiderohet g€ jané kaluar me sukses duke gjetur gjithnj& formén pér trajtimin dhe adresimin e tyre.
Nder t€ tjera sfidat kryesore me t& cilat &shté ballafaquar Prokuroria e Apelit gjaté vitit 2024 jané:

v Numri i madh i [éndéve 1€ pranuara, pérfshiré & gjitha natyrat
v Numri i vogél i stafit
v Né sistemin elektronik SMIL mungon integrimi né mes Prokurorisé s& Apelit dhe Gjykatés

s€ Apelit duke detyruar skanimin dhe futjen e pérséritur t& l&nd&ve kur ato kalojné nga njéra palé tek tjetra.
Kjo shkakton humbje kolie dhe efikasitet né vend g€ t& sigurohej transferimi automatik i & dhénave brenda
sistemit t& unifikuar.

6. TE ARRITURAT

Prokuroria e Apelit ka shénuar rezultate konkrete ng drejtim & p&rmbushjes sé& detyrimeve (& saj ligjore.

Ndér arritjet mé kryesore por jo t& vetmet mund té listohen si mé poshts:

v Efikasitett 1 pérgjithshém i Prokurorisé prej 100%;

v Trajtimi i rasteve n& koh& dhe brenda afateve ligjore;

v Rritja e numrii té stafit administrativ;

a) Menaxhimi i proceseve/véllimit té punés me numrin e vogél 18 prokuroréve

Mungesa ¢ numrit t8 mjaftueshém t& prokuroréve né k&t Prokurori ka krijuar vishtirgsi té
konsiderueshme né realizimin normal & proceseve t& punés. N& k&g kontekst, mungesa e resurseve (&
nevojshme, pérfshirg prokurorét dhe stafin mbéshtetés, ka paraqitur sfida t¢ réndésishme pér funksionimin ¢
rregullt t€ proceseve t& domosdoshme., Megjithatg, falé nje planifikimi dhe koordinimi efektiv, &sht& arritur
me sukses realizimi i detyrave t& punés.

b) Trajtimi i rasteve né kohé dhe brenda afateve

Kryeprokurori edhe né kolegjiume, por edhe né takime individuale me prokurorét vazhdimisht ka
kérkuar g léndét t& trajtohen dhe zgjidhen brenda afatit t& arsyeshém kohor, gjegjésisht né pérputhje me
afatet ligjore t& pércaktuara pér zgjidhjen e tyre.

) Ngritja ¢ kapaciteteve profesionale t& prokuroréve

N& kété kuadér prokurorét e Prokurorisé s& Apelit kané marré pjess né trajnime t€ ndryshme & cilat
kang shérbyer si mundési pér diskutimin dhe trajtimin e ¢&shijeve & ndryshme profesionale, sfidave aktuale,
dhe shkémbimin e pérvojave t& ndryshme me prokuroré dhe gjyqtaré t6 instancave t& ndryshme t& gjykatave
né Kosove. Po ashtu, vlen t& theksohet qé n& Prokuroring e Apelit jang disa prokuror & cilét jané té licencuar
si trajnues né Akademing e Drejtésisé.




7. STATISTIKA TE PERGJITHSHME PER VITIN 2024

Njé aspekt thelbésor qé reflekion punén e institucionit jang & dhénat statistikore, té cilat ofrojné njé
pasqyre & qart€ mbi léndet, duke pérfshirg numrin e [éndéve & pranuara dhe t& zgjidhura gjatg periudhés
raportuese, si dhe 1€ dhéna (& tjera specifike t& késaj natyre.

/.1, PASQYRA E PERGHTHSHME E LENDEVE

Pérmes &€ dhénave t& méposhtme, pasqyrohet gjendja e pérgjithshme e léndéve né vitin 2024, duke
pérfshir€ numrin e 1éndéve t& bartura, iéndéve t& pranuara, léndéve 1€ zgjidhura si dhe l&ndéve t& mbetura né
proces né fund t& periudhés raportuese. Mbi kéto baza, ofrohen 18 dhénat e pérgjithshme si mé poshié:

o L&ndé t€ pranuara gjaté vitit 2024 jané 9.707;

o Léndé t& zgjidhura gjaté vitit 2024 jang 9.707;
o Efikasiteti i p&rgjithsh&m né trajtimin e léndéve 100,00%.

N& kuadér t& Prokurorisé s& Apelit funksionojné tre departamente. T& dhénat e méposhtme, paragesin
informata pér 1&ndét e trajtuara sipas departamenteve dhe njésive t& vecanta.

7.2.1.  Departamenti pé Krime té Rénda

Departamenti pér Krime té Rénda ka pranuar 3061 [&ndé & ndryshme:
PPA.1 - 689 léndé

PPN.T - 561 1&ndé

PAR.I - 1615 1éndé dhe

AKAP.I~ 176 [éndé

Té gjitha kéto 1éndg jané pérfunduar gjaté késaj periudhe raportuese.

Prokurori Agron Bajrami
PPA.l—214 léndé

PPN.I - 155 1&ndé
PAR.I— 462 |éndé
AKAP.] - 42 lgndé

Prokurorja [kramije Bojaxhiu
PPA.I - 208 lgnde

PPN.1 - 143 léndg

PAR.] - 453 [éndé

AKAP.I -39 lgndé




Prokurori Arian Gashi
PPA.T - 229 lendé
PPN.I — {75 lénde
PAR.I 456 lndé
AKAP.I - 4] lénds

Prokurori Arben fsmajli
PPA.l ~ 107 1&ndé
PPN.I - 97 léndé
PAR.]1~ 192 [&nd&
AKAP.] - 28 lénds

AKAP.L- Ankesa kundér Aktvendimit jané pranuar / kryer 176 léndg, ku prej tyre:
t€ refuzuara jané 104,
té aprovuara jané 55 dhe

hedhje si té paafatshme apo palejueshme jané 17

7.2.2.  Departamenti pér t&¢ Mitur

Departamenti pér t& Mitur ka pranuar 654 1&ndé (& ndryshme:
PPAM 27 léndé

PPN.M — 94 [8nd&

PAR.M — 278 1&ndg, dhe

AKAPM -6 lénde,

Té gjitha kéto [Ende jané pérfunduar gjatd késaj periudhe raportuese.

Prokurorja Shehribane Selimi

PPAM - 276 léndé

PPN.M — 94 1éndé

PAR.M —~278 Iéndg, dhe

AKAP.I, AKAP.IT dhe AKAPM — 34 I8ndé (6 léndé kand gené t& Departamentit pér (& Mitur, ndérsa
tjerat € Departamentit t& Krimeve t& Rénda)

AKAP.M.- Ankesa kundér Aktvendimit jan€ pranuar / kryer 6 Iéndé, ku prej tyre:
t€ refuzuara jané 2
té aprovuara jané 3 dhe

hedhje si t& paafatshme apo palejueshme jang 1
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7.2.3.  Departamenti i Pérgjithshém

Departamenti i P&rgjithshém ka pranuar dhe punuar 5814 [&ndé t& ndryshime.
PPA.Il - 2224 1&ndg

PPN.IT — 1145 1énd&

PAR.IT 2109 [éndé dhe

AKAP.I[ - 337 [éndg,

Prokurorja Bedrije Alshigi
PPA.Il - 414 tendé
PPN.IT - 197 |éndé
PAR.II- 423 igndé
AKAP.IT - 55 l&nde

Prokurorja Nazan Shero
PPA.I — 315 léndg
PPNLIT ~ 170 l&ndg
PAR.II - 297 lénd&
AKAP.IT - 58 [éndé

Prokurori faz Beqiri
PPA.Il - 422 l&ndé
PPN.II - 223 léndé
PAR.I —434 {éndé
AKAP.I] ~ 60 [éndé

Prokurori Shkelzen 1brahimi
PPA.I1 - 420 lénde

PPNLIT - 233 lénds
PARIL - 417 iéndé
AKAP.I] - 62 léndg

Prokurori Naim Beka
PPA.IL— 456 léndg
PPN.II - 223 lgndé
PAR.II - 409 léndé
AKAP.Jl - 67 l&éndg

Prokurocja Sebahate Sinant
PPA.IT - 197 l&ndé

PPNLII - 99 léndé

PAR.H - 150 [éndé
AKAP.Il - 34 lénds
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AKAP.IL- Ankesa kundér Aktvendimit jané pranuar / kryer 336 1éndg, ku prej tyre:
té refuzuara jané 199
té aprovuara jané 116 dhe

hedhje si t& paafatshime apo palejueshme jané 21

Raporti i léndéve 1€ kryera pér vitin 2024, i siguruar nga zyra e shkrimores, i paragitur si mé larté
tregon se prokurorét e shtetit € késaj prokurorie, kang tejkalvar ndjeshém normén e pércaktuar pér
perfundimin e [éndéve. Konkretisht, &shté evidentuar se numri i [éndéve 18 pérfunduara nga prokurorét ka
qené tejkalim i mé shumé se dy[ishit t& normés s& paraparé né udhézimin administrativ mbi caktimin e
normés orientuese pér prokuroré duke déshmuar njé angazhim té jashtézakonshémi dhe efikasitet t& larté ng
pérmbushjen e detyrimeve ligjore,

8. KERKESAT PER FILLIM TE PROCEDURAVE DISIPLINORE PER PROKURORET DHE

Ndér prioritetet kryesore t& Kryeprokurorit gjaté ketij viti ka gené& edhe ¢éshija e pérgjegjésisé
disiplinore t& prokuroréve andaj n& cilési t& Autoritetit Kompetent dhe duke vepruar konform dispozitave t&
Ligjit per Pérgjegjésiné Disiplinore té Gjyqtaréve dhe Prokurovéve, Nr. 06/L-057 dhe Rregullores pér
Procedurén Disiplinore t& Prokuroréve me Nr.05/2019, pasqyrohen t& dhénat si né vijim:

- Ankesat disiplinore t€ pranuara né vitin 2024: Nuk ka pasur ankesa disiplinore ndaj prokuroréve
t& Prokurorisé sé Apelit.

- Vendimet pér pérjashtim: Gjaté periudhés vjetore t& vitit 2024, Autoriteti Kompetent —
Kryeprokurori i Prokurorisé s& Apelit ka marré njgé Vendim pér Refuzim t& kérkesés pér pérjashtimin e njé
prokurori nga trajtimi i njé rasti AKAP.I.

9. ADMINISTRATA E PROKURORISE SE APELIT - STRUKTURA ORGANIZATIVE

Rregullorja p&r Organizimin e Brendshém dhe funksionimin Prokurorit t& Shtetit pércakton strukturén
dhe organizimin e administratés n& Prokurorin e Shtetit p&rfshiré edhe administratén ng Prokuroring e Apelit.

Bazuar né dispozitat e késaj Rregullore administrata n& Prokurori t&¢ Apelit ka k&g strukturd
organizative

Administratori;

o Zyra pér Menaxhimin e Léndéve;

12



9.1, ADMINISTRATORI

Administratori n& Prokuroring e Apelit &shté autoriteti kryesor administrativ i cili né koordinim me
Kryeprokurorin menaxhon me funksionet administrative t& prokurorisé.

Aktivitetet/proceset e pérgjithshme t& realizuara né prokucori:

9.1.1. Aktivitetet

-Takime 1€ rregullta & administratorit/es me Kryeprokurorin dhe udhheqssin ¢ Shkrimores,
~Menaxhimi j personelit administrativ t& prokurorisé;

-Zbatimi dhe t& siguruarit e zbatueshmérisé s& rregulloreve pér personelin e prokurorisé;
-Caktimi sipas nevojés € personelit administrativ né detyra pér t€ siguruar realizimin e proceseve 18
punés;

-Zbatimin e rregullave dhe procedurave t& miratuara nga Késhilli dhe Kryeprokurori i Shtetit;
-Ndérmarrja e veprimeve pér ngritjen e efikasitetit 1& shérbimeve té administratés;

-Mbajtjen e evidencés sé prezencés sé punés pér personelin administrativ;

-Vlerésimi i pérformancés sé personelit administrativ né pajtim me legjislacionin né fuqi;
-Ndérmarrja e veprimeve qé sigurojné zbatimin e drejté 18 Kodit t& Mirésjelljes pér t& punésuarit
-Pjesémarrja e administratorit/es né komisione pér procedurat e rekrutimit;

-Inventarizimi;

9.2. ZYRA PER MENAXHIMIN E LENDEVE

Zyra per Menaxhimin e Léndéve &shtg zyra kryesore ku pranohen, regjistrohen dhe mbahen evidencat
pér t& gjitha 1éndét dle shkresat € Prokurorisé

Struktura organizative e Sektorit t& Shkrimores ka kété formé:

o Udhgheqési i Zyrés;

e Referenti i pranimit;

e Referenti i regjistrimit;

o Zyrtari pér arkiv;

o Zyrtari p&r Distribuim t& Dokumenteve;

8.2.1.  Aktivitetet kryesore
Ndér aktivitetet kryesore t& zhvilluara n& Sektorin e Shkrimores pér periudhén raportuese jané:

® Pranimi i {éndé&ve dhe shkresave tjera;

» Regjistrimi 1 1€ndéve (regjistér dhe SMIL);

= Cregpistrimi i 1éndéve né regjistér;

= Jan& pranuar dhe proceduar propozimet;

= Jang pranuar dhe proceduar nga gjykata léndét e ndryshme;

« Jang hartuar raporte t& ndryshme, javore, mujore, tre-mujore etj;
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9.2.2,  Regjistrimi dhe ndarja automatike e léndéve

Prokuroria e Apelit ka realizuar ndarjen automatike t& léndéve sipas sistemit SMIL, proces ky i cili
nuk ka sjell ndonjé vishtirési, por qé né nj€ masg edhe e ka lehtgsuar punén né Sektorin e Shkrimores.

Zhvillimet aktuale lidhur me zbatimin e Projektit TIK/SMIL.

Sistemi prokuororial, por edhe ai gjyqésor, jané né proces té funksionalizimit t& ploté s& sistemit
elektronik pér menaxhimin e léndéve SMIL. Ky sistem synon (€ punén manuale té& pranimit dhe menaxhimit
(& rasteve ta zévendésoj me sistem elektronik, né drejtim (& krijimit t& kushteve pér pérshpejtimin dhe
menaxhimin mé efikas & i&ndéve né Prokurori.

Léndét e reja: Prokuroria e Apelit ka filluar aplikimin e sistemit elektornik SMIL qé nga Néntori i vitit
2018, mirpo né sistemin elektronik SMIL mungon integrimi mes Prokurorisé s& Apelit dhe Gjykatés s&
Apelit duke detyruar skanimin dhe futjen e p&rséritur t8 léndéve kur ato kalojné nga njéra paié tek tjetra,
Kjo shkakton humbje kohe dhe efikasitet n& vend q& (& sigurohej transferimi automatik i t dhénave brenda
sistemit t& unifikuar.

Ndarja antomatike e léndéve — n& kété periudhé Prokuroria e Apelit ka vazhduar me zbatimin e
ndarjes automatike t& [éndéve pérmes SMIL.

9.23.  Prioritetet, sfidat, t& arriturat né Sektorin e Shkrimores

Sektori i Shkrimores si njési brenda administratés sé Prokurorisg, pér nga natyra procesin e punés e ka
t& ndjeshém, duke shtuar kétu edhe intensitetin ¢ larté t& punés. Mbéshtetur né kéto rrethana, sfidat kané
gené evidente n& kété sektor.

Mungesa apo té themi numri i vogél i stafit administrativ - referentéve (8shté vetém njé referent i cili kryen
pranimin dhe regjistrimin e léndéve), kané sfiduar né masé punén né Sektorin e Shkriniores.

Né konceptin e vendosjes s& prioriteteve né realizim (& detyrave shté arritur t& menaxhohet suksesshém
procesi i pérgjithshém { punés.

8.3. PERSONELI PROFESIONAL DHE ADMINISTRATIV

Bashképunétorét profesional

Pérgjegjésité e bashképunétoréve profesional jané té pércaktuar me rregullore dhe me aktin e pérshkrimit
t& detyrave t& punés.

Ndér aktivitetet kryesore 1€ bashk&punétorsve profesional ishin:

= Pérpilimi 1 draft-propozimeve pér 1éndét PPA.L, PPA.II, PPN.I, PPN.II, PARI, PAR.II;
PARM; PPAM
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Zyrtarét ligjor

Pérgjegjésité e Zyrtaréve ligjor jang (& pércaktuar me rregullore dhe me aktin e pérshkrimit t€ detyrave
1€ punés.

Nd&r aktivitetet kryesore t& zyrtaréve ligjor ishin:

= Pérpilimi i draft-propozimeve pér léndét PAR.I., PAR.II; PARM;

Fleté- dorézuesit
Ndér aktivitetet kryesore t& zyrtaréve pér distribuim t& shkresave ishin:

= Pranimi dhe procedimi i 1&€ndéve n& gjykats;

Porkthimi

Zyra pér pérkthim ka realizuar aktivitete kryesisht né pérkthimin e materialeve t& ndryshme sipas
nevojave (€ prokurordve dhe stafit mbéshtetés.

Arkivat
Zyrtargt pér arkivé kang realizoar detyrat e punés sipas pérshkrimit t& vendit t& punés.
Nder aktivitetet kryesore kang qené:

- Arkivimi i lEndéve;
- Arkivimi i shkresave;

Sharbimet ¢ pérgjithshme
Né kuader t8 shérbimeve t8 pérgjithshme jang realizuar kryesisht kéto aktivitete:

- Furnizimet me material;
- Ofrimi i shérbimeve & vozitjes;
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10. PERFUNDIM

Prokuroria e Apelit, gjaté vitit 2024 &sht& ballafaquar me sfida 1& shumta, ndér t& cilat mund €
pérmenden:

v Numri i madh i léndéve t& pranuara, pérfshiré t& gjitha natyrat;

v Pérballja me ngarkesén e madhe 8 punés;

v Mungesa e prokuroréve (dy prokuror jané transferuar pérkohésisht né Prokuroriné Themelore
né Mitrovicé)

v Mungesa e stafit administrativ,

Megjithaté sfidat e lartpérmendura, dhe kushtet né t& cilat kemi punuar, t€ arriturat né vitin 2024 jangé
konkrete dhe t& prekshme,

Prokuroria e Apelit, mbetet e pérkushtuar q& edhe né vitin 2025, & punoj fuqish&m né drejtim t&
permbushjes s¢ mandatit t& saj, duke tentuar ng k&ts formé t& pérballoj numrin e madh t& 1&ndéve t& pranuara.
NE ket drejtim, plotésimi i pozitave me prokuroré dhe staf mbéshtetés, do t€ jeté njé ndihmés shiess pér kége
Prokurori ng arritjen e rezultateve edhe mé 1& mira, gjate késaj periudhe.

Prokuroria e Apelit do t& ofroj kontributin e saj edhe n& proceset e pérgjithshme (& punés @& cilat
zhvillohen p€ sistemin prokurorial, duke vén& né dispozicion gjithg kapacitetet e saj njerézore dhe
profesionale né angazhime né& punétori t& ndryshme, grupe punuese, komisione rekrutimi dhe procese tjera
t& kisaj natyre.
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